
令和５年度 富山サンダーバーズ柔道クラブ 
賛助会員 募集 

 

２０２１年に開催された東京オリンピックにおいて、日本柔道は史上最多となる９個の金メダルを獲得し、

日本中に勇気と感動を与えました。しかし、昨今の日本柔道界は小・中・高校生の競技人口の減少や柔道指導

者の不足、教員の働き方改革を踏まえた一連の部活動改革など様々な課題に直面しており、大きな変革が必要

とされています。 

このような危機的状況を鑑み、『富山サンダーバーズ柔道クラブ』を設立し「精力善用」「自他共栄」の柔道

精神を体現できる人間教育を念頭に、柔道の魅力発信、競技人口の拡大等を目指し様々な事業を計画して参り

ました。 

昨年１２月には皆様方のご支援のお陰で、念願の第 1回ＪＵＤＯフェスタを開催することができました。こ

の大会には県内外から小中学生約３５０人が参加し、仲間と団体戦に出場する楽しみが体験できるように、参

加カテゴリーを増やす工夫をしました。他にも地元の和太鼓やブレイクダンスを披露し他の大会にない取り組

みをしました。また、柔道セミナーとして世界選手権、全日本選手権優勝者の羽賀龍之介選手に技術指導の時

間を設けることができ、盛大に開催することができました。 

今年度は、小・中学生対象のＪＵＤＯフェスタを１１月に予定しており、有名選手を招聘しての柔道教室等、

多くの児童生徒が参加できるような大会運営を企画しています。更に柔道界や地域スポーツの普及・発展のた

めに強い意志と覚悟を持って取り組んでいく所存です。 

つきましては、『富山サンダーバーズ柔道クラブ』の理念、活動に共感くださる皆様方にご支援賜りますよ

う、心よりお願い申し上げます。 

 

  富山サンダーバーズ柔道クラブ 代  表 岩脇  聡 

            事務局長 高波 善行 

【賛助会員】 

① 法人（企業・団体）：￥10,000円/1口 

② 個人：￥3,000円/1口 

 

※ 賛助会員には、本クラブ開催事業へのご招待をいたします。 

※ 法人会員には、開催事業のパンフレット等に企業・団体名を掲載します。 

     

【会員期限】 2023年 9月～2024年 8月末日 

【入会方法】 

別紙申込書をご記入いただき、年会費を銀行振込などでご入金ください。 

※ご連絡いただければ受け取りに伺います。また直接持参されても構いません。 

 

◇振込先： 北陸銀行 小杉支店 ６０７４８２１ 

富山サンダーバーズ柔道クラブ 代表 岩脇 聡 

 （※振込手数料はご負担いただきますようお願いいたします） 

     

※振込の場合は申込書を事務局までメールまたは郵送でお送りください。 

 

 

  

 

 

富山サンダーバーズ柔道クラブ 

事務局 射水市手崎 463-6 高波善行 方 

TEL：090-8965-2821  

Email：t.birds.jc@gmail.com 

HP：https://t-birds-jc.crayonsite.com 



 

《富山サンダーバーズ柔道クラブ賛助会員 申込書》 

ご芳名 

（または企業・団体名） 

ふりがな 

 № 

担当者名： 

ご住所 
〒 

 

電話番号  

メールアドレス  

口数・金額 

(法人・個人いずれかに

○をお付けください) 

① 法人 
口数：     口   ・  ￥           円 

② 個人 

事業開催時のパンフ

レット等に企業・団体

名掲載希望の有無 
希望する    ・    希望しない     ※法人会員のみ 

お支払い方法 

 

現 金    ・    口 座 振 込 
                    

 
※名刺をいただければ必要箇所のご記入で構いません。 

※申込入金確認後に事務局から、受付完了メールをお送りいたします。 

 （下記スアドレスからのメールが受信できるよう、設定をお願いいたします。） 

 
【個人情報の取り扱いについて】皆様からお預かりした個人情報については「富山サンダーバーズ柔道クラブ」の活動
関係事務のみに使用します。それ以外の目的に使用したり、第三者に開示したりすることはございません。 

（記入不要） 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：t.birds.jc@gmail.com 


